
Uchwała Nr 288/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 października 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Ułęż

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r., poz. 713) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważności  części  I.  załącznika  „Deklaracja  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi” do uchwały Nr XXII/126/20 Rady Gminy Ułęż

z dnia 28 sierpnia 2020 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej,

w zakresie stawek opłaty wskazanych w kolumnie II dla pojemników na odpady o pojemności

120 i 240 litrów, z powodu istotnego naruszenia art. 6k ust. 2a pkt 5 w związku z art. 6n ust. 1

ustawy  z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439).

U Z A S A D N I E N I E

Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie 9 września 2020 r. Kolegium
Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  na posiedzeniu  25 września 2020 r.  podjęło
uchwałę Nr 282/2020 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia
nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  jej  postanowienia
naruszają prawo w sposób istotny.

W  załączniku  do  badanej  uchwały Rada  Gminy  Ułęż  określiła  wzór  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości.

W części  I.  wzoru  deklaracji,  która ”Dotyczy  nieruchomość  niezamieszkałych,  na
których powstają odpady komunalne”, w kolumnie I Rada określiła „Wielkość pojemników
lub worków na odpady”, wyszczególniając w wierszu pierwszym – 120 l, w wierszu drugim –
240  l,  zaś  w  kolumnie  II  określono  „Stawkę  opłaty  za  pojemnik  lub  worek  odpadów
zbieranych w sposób selektywny”, wskazując odpowiednio do pojemności pojemników lub
worków stawki opłaty – w wierszu pierwszym 18 zł, w wierszu drugim 36 zł. Wprowadzenie
do wzoru deklaracji  wskazanych stawek opłaty za pojemnik lub worek jest  konsekwencją
określenia  ich  w takiej  wysokości  w uchwale  Nr  XXII/125/20 Rady Gminy  Ułęż  z  dnia
28  sierpnia  2020 r.  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za



gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i  ustalenia
stawki opłaty za pojemnik. Kolegium Izby uchwałą Nr  287/2020 z 6 października 2020 r.
stwierdziło  nieważność postanowień  tej  uchwały określających stawki opłaty za pojemnik
i stawki opłaty podwyższonej dla pojemników o pojemności 120 i 240 litrów, uznając że
zostały  one ustalone  w wysokości  przekraczającej  maksymalne  stawki opłat  obliczone na
podstawie  w  art.  6k  ust.  2a  pkt  5  i  ust.  3  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w  gminach.  W  związku  z  powyższym  stawki  wskazane  w  części  I.  wzoru  deklaracji,
dotyczące pojemników na odpady o pojemności 120 i 240 litrów również muszą być uznane
za sprzeczne z prawem.

Rada Gminy Ułęż, we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanych uchybień
uchwały. W związku z powyższym Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność określonej
w sentencji części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Ułęż prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ułęż,
2. Wójt Gminy Ułęż. 


